
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ 

SETOR DE RECURSOS HUMANOS 
  

______________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! 

 

Portaria nº 8727/2025, de 22 de julho de 2025. 
 

 

                                                                   DESIGNAÇÃO DE PSICOLOGA     
                                                        PARA O PAD 012/2025. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAMBARÉ, no uso de suas 
atribuições legais. 

 
                                   Considerando a instauração do Processo Administrativo 

Disciplinar nº 012/2025, para finalidade de apurar como perita, sendo o 
servidor Wagner da Silva Souza o indiciado no processo. 

Considerando a necessidade de elucidação de aspectos 
técnicos pertinentes aos fatos investigados, cuja análise demanda 
conhecimento especializado; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora Kauana Bender Machado, matricula nº 2338-8, para 
avaliação psicológica no âmbito do Processo Administrativo Disciplinar nº 012/2025. 

Art. 2º Compete a psicóloga realizar a escuta especializada em menor de idade, e após 
apresentar laudo respectivo relatório parcial e para subsidiar a Comissão na tomada de 
decisões. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

                                                                    Iago dos Santos Kielermann 
                                                                                     Prefeito Municipal de Arambaré 
 
 
                Lisiane Dumer Brum 
Diretora de Recursos Humanos 

 


		2025-07-22T11:13:25-0300
	LISIANE DUMER BRUM:00386420009


		2025-07-23T08:43:19-0300
	IAGO DOS SANTOS KIELERMANN:03087534021




